



## SBIF:s MEDDELANDET

Nr. 03/2024

---

### KALLELSE TILL VÅRMÖTE 18.5.2024 I HELSINGFORS

Förbundets vårmöte och förbunds dagar hålls i år den 17-18 maj i Helsingfors. Möteshandlingarna delas ut på plats men kan beställas i förväg av förbundssekreteraren om så önskas.

#### Vårmötets föredragningslista 18.5.2024

1. Mötets öppning
2. Väljs ordförande, viceordförande och sekreterare för mötet
3. Väljs två protokolljusterare och två rösträknare
4. Konstateras att mötet är lagligt sammankallat och fastställes röstlängd
5. Uppläses styrelsens berättelse över SBIF:s verksamhet under senaste verksamhetsperiod, verksamhetsgranskningsberättelse samt tillåtes diskussion om dem.
6. Fastställes bokslutet.
7. Beslutes om beviljande av ansvarsfrihet för styrelsen.
8. Behandlas eventuella inlämnade motioner
9. Behandlas övriga i möteskallelsen nämnda ärenden.
  - Ansökningar om Stora Förtjänsttecknet
  - Ansökan om Årets Byggmästare 2024
10. Mötets avslutning

#### Övernattning, förbundsmöte och kvällsfest sker på:

Hotell Mestari, Fredriksgatan 51, 00100 Helsingfors

#### Information om deltagaravgifter och anmälningar kommer i nästa medlemsbrev

#### Förbunds dagarnas program

##### Fredagen den 17 maj 2024

Inkvartering på hotellet för de deltagare som övernattar.

- 16.30 Samling vid Hotell Mestari för förflyttning till Salutorget.  
17.00 Samling vid Salutorget varpå vi åker på en middagskryssning  
(förbundsstyrelsen sammanträder på kryssningen)

##### Lördagen den 18 maj 2024

- 9.30 Start från Hotell Mestari  
10.00 Exkursion på Finlandiahuset.  
12.30 Lunch på restaurang Manala  
14.30 Förflyttning till Hotell Mestari  
15.00 Vårmötets fullmaktsgranskning  
15.15 SBIF:s vårmöte  
18.00 Festligheterna börjar med välkomsttal av SBIF förbundsordförande Kenneth Julin, följt av festtal, utdelning av förtjänsttecken och supé.

## **SBIFU nytt**

SBIF:s ungdomsutskott ordnar fredagen den 5 april en exkursion till Ekenäs. På dagen får man bekanta sig med renoveringen av gamla stadshuset och på kvällen blir det traditionsenlig sitz. Det finns 10 platser reserverade för studerande från Vasa. Priset är 20 € och då ingår buss, övernattnig på Motell Marine (inkl. frukost) samt exkursion och sitz. Studerande från Ekenäs som inte behöver övernattnig eller buss deltar gratis. Till stadshuset tas högst 20 besökare emot, alltså 10 från Vasa och 10 från Ekenäs. För mera information kontakta Henna Ala-Keturi (Raseborg), Jakob Lindvall (Vasa), Henrik Kolppanen (Vasa), Robin Heinström (Raseborg) eller Conny Wikström (Raseborg).

## **SBH**

### **Hänt i föreningen**

Enligt på höstmötet godkända verksamhetsplanen har föreningen strävat till att ordna mera exkursioner och hålla möten i samband med dem. På grund av detta ordnades inget möte i februari. Styrelsen har hållit skilt möte var det har planerades föreningsresan till Nordbygg och förbundets vårmöte. Styrelsen diskuterade också annan verksamhet.

### **Kryss i kalendern**

SBH har lyssnat på sina medlemmar och nästa månadsmöte ordnas 21.3.2024 klo 17:30 på RKL:s kontor i Böle (Rahakamarinportti 3, Helsingfors). Mikael Åhl håller då en presentation om verksamheten i RKL, SBIF och SBH, kanske även några ord om Rakennusmestari Säätiö. Meningen är att medlemmarna får information vem som gör vad och hur de olika föreningarna och förbunden är kopplade samman. Vi ber därför deltagaren att anmäla sig till mötet senast den 18.3.2024 till [Mikael.ahl@rkl.fi](mailto:Mikael.ahl@rkl.fi) så att vi kan reservera rätt mängd kaffe och bulla.

Vårmöte och exkursion ordnas 18.4 klo.17.00 till Consti Korjausrakentaminen Oy:s snickeri i Korso var vi får bekanta oss i deras verkstad och där vi får en inblick i deras hantverk och processer. I samband av exkursionen hålls vårmötet. Agendan är stadgeenlig med tillägg av val av delegater till förbundets vårmöte. Officiell kallelse skickas i nästa meddelandet.

Sbif vårmöte 17.5-18.5.2024. SBH står som värd för förbundets vårmöte som ordnas i Helsingfors. Vi önskar att så många som möjligt av föreningens medlemmar kan delta på evenemanget. Programmet för vårmötet samt mera information kommer i detta och kommande meddelanden.

### **Annan information**

Föreningen beslöt att understöda två medlemmar till RKL:s jäsenristeily med 50% av resans kostnad. Understöd delas ut enligt billigaste deltagaravgift. Understödet betalas till dem som först ansöker om den. Ansökan kan skickas till Jesse Lehtinen [jesse@tomcon.fi](mailto:jesse@tomcon.fi)

Föreningen vill ännu påminna medlemmar som inte har anmält sin e-post att anmäla den till förbundet ([sbif@byggarna.fi](mailto:sbif@byggarna.fi)) . Det är också viktigt att för de medlemmar som är RKL medlemmar att kolla och vid behov uppdatera sina kontaktuppgifter via jäsensivut på RKL:s hemsida. Föreningen kommer att starta en kampanj var vi granskar medlemsregistret och strävar att få den uppdaterad.

OBS! Kolla även RKL:s vändagskampanj (<https://www.rkl.fi/muista-ystavaa-jasenyydella/>) Skaffa en ny medlem så får den nya gratis medlemskap för detta år och den som har skaffat nya medlemmen får ett gåvokort på 20€. SBH har beslutit att föreningens medlemsavgift är också gratis för detta år.

## **VBF**

### **Hänt i föreningen**

Februari månadsmöte hölls 22.02.2024. kl.19:00 på Vasa Byggcentrum. 10 medlemmar var närvarande.

### **Kryss i kalendern**

VBF:s Marsmöte skall hållas den 21.03. kl.19:00 på Vasa Byggcentrum. Välkomna!

En påminnelse ännu till alla medlemmar, kom ihåg att ännu finns lediga veckor för vår stuga. Kontakta Leif Lundström 0500365568 för mer information.

## NÖB

### Hämt i föreningen

Torsdag 15 februari höll NÖB månadsmöte vid Hotell Kokkola med 13 medlemmar närvarande. Inbjuden föreläsare till mötet var Jerry Nyberg-Kaunistranta från Paroc Panels Systems.

Paroc Panel System är Kingspans varumärke och en ledande producent av sandwich-element med hög kvalitet för bruk i fasader, väggar, innertak och yttertak. Deras verksamhet är stark i Norden och Mellan-Europa samt Fjärran Östern. De först Paroc-byggelementen gjordes redan 1986 vid Pargas målfabrik. Paroc Panel System har varit en del av Kingspan Group LTD sedan 2016. Moderbolaget har 129 produktionsanlägg i över 70 länder. Tyvärr har situationen i byggmarknaden fått otrevliga konsekvenser för vår värds produktionsanlägg för sandwichelement i Kankaanpää. En kort tid innan månadsmötet kom ett besked att produktionen i Kankaanpää troligen läggs ned och leveranserna av Kingspans elementen i Norden övertas av Kingspans fabriker i antingen Polen eller Tyskland

Paroc Panels huvudprodukt är sandwichelement. De består av två olika huvudtyper, dels sandwichelement med stenullskärna (vars råvara kommer direkt från Parocs egen gruva i Pargas) samt värmeisolerings-skum, ett sk QuadCore element. De exceptionella isoleringsegenskaperna i kärnan erbjuder upp till 25 % bättre isolering än konventionella värmeisolerings-skum.

QuodCore` s yttertackslösning väckte en hel del diskussion relaterat till klimatet här uppe i norr och med hänsyn till tex värmeutvidgning i takelementen och byggnaderna. De första hallarna med denna lösning är monterade för över 10 år sedan, så erfarenheter finns i viss mån. Tiden är inte helt mogen ännu för en mera aktiv marknadsföring av denna lösning i Norden, men en bredare lansering är inte långt borta.

En produkt, som inte var känd för de flesta av de närvarande, var ett nyutvecklat kostnadseffektivt brandmur i EI-M 90 och EI-M 120. Denna lösning ledde till fortsatta diskussioner efter att det "officiella mötet var slut", så sannolikheten att Jerry säljer denna lösning till några av de närvarande framöver är inte helt osannolikt.

Jerry avslutade mötet med att konstatera att Kingspan har många nya lösningar, som kommer att presenteras för marknaden de närmaste åren när alla tester, som beaktar "vårt kalla klimat", är gjorda. Innovationer relaterade till miljövänlighet är nog något som branchen måste bli mera uppmärksam på. Om inte annat så är det ett fakta att lagstiftningen ändras markant redan från 2025. Är vi förberedda?

NÖB tackar för kaffe och te med färska pajer samt för en riktigt givande kväll.



### Kryss i kalendern

Inget möte i mars

## VNB

### Hänt i föreningen

Torsdagen den 29.2 höll VNB sitt vårmöte på Socis i Karis. Kvällens föredragshållare var Mika Nieminen från Putkipiste. Han förevisade bl.a Blaubergs ventilationsanläggningar som är gjorda för äldre hus utan maskinell ventilation. De är lätta att installera och om man installerar 2 i 2 skilda rum, så får man dem att samverka så att då den ena blåser in så suger den andra ut. De ändrar automatiskt från att emellanåt blåsa in och sedan efter en stund suga ut. Han förevisade även en kamera med givarn på en fiberkabel. Föreningen bjöd på varm smörgås. De närvarande tackar.

### Kryss i kalendern

Torsdagen den 21.3 håller VNB sitt marsmöte i form av en exkursion till Romu Keinänen i Horsbäck. Adressen är Kärrbygatan 12. Vi träffas där kl 18.00 varefter Ralf Björklund kommer att förevisa oss runt i skrotanläggningen. Traktering utlovad

## ÅBF

### Hänt i föreningen

Februari månadsmöte hölls i samband med ett besök till skolbygget Valkeavuoren Kampus i St. Karins. På mötet deltog 5 medlemmar. Konsta Laine från NCC presenterade projektet vars våningsyta är 12000 m<sup>2</sup> och kommer att inrymma 1050 elever, ett daghem och utrymmen för skolhälsovården. Efter presentationen ordnades en omfattande rundvandring som leddes av Anders Sjöström från NCC.

### Kryss i kalendern

Föreningens vårmöte hålls den 19.3.2024 kl. 19.00. Mötesplatsen är Kjells Kitchen på Industrigatan 14 i Pargas.

## ÖNB

### Kryss i kalendern

Mars månads möte vid Kungsportens Shell torsdagen den 21.3.2024 kl 18.00.

### Jubilärer i mars 2024

#### 85 år

Bror-Erik Hindersson 22.03 VNB

#### 80 år

Jarl-Erik Enström 13.03 SBH

Harry Norrgård 31.03 VNB

#### 75 år

Onni Boström 24.03 SBH

#### 60 år

Åke Ahlroth 17.03 SBH

#### 50 år

Mikael Nyström 19.03 ÖNB

**Ett stort grattis till er alla!**

**OBS! Du som har en jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 eller 100 år osv.), meddela kansliet om du vill att den hålls hemlig eller har ett meddelande som anknyter till din bemärkelsedag. I annat fall publiceras den med namn, datum och lokalförening.**

**Texterna till nästa Meddelandet bör vara förbundssekreteraren till hands senast den 31 mars.**

**Ni som vill bidra till inbesparade postavgifter för föreningarna meddela er e-postadress till förbundssekreteraren. Kontaktuppgifter finns högst upp på Meddelandets första sida.**

Med vänlig hälsning

